
 

 

 

Zlat á Koruna 41,  

382 02  Zlat á Koruna, CZ 

I Č:  725  33  374  

b.  účet :  43 -9940890227/0100 

zs@skola zl at a kor un a. c z  

www. skolazl at a kor un a. c z  

t e l.  ZŠ:  380  743 125  

t e l.  MŠ:  380  743 124  

                                           VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Dokument č.                

 

          16 / 2023                   

Vypracovala a schválila: Mgr. Kateřina Sládková, ředitelka školy 

Řád nabývá účinnosti dne: 1. 1. 2023 

 

Základní škola a Mateřská škola Antonína Borového Zlatá Koruna zastoupená ředitelkou 

školy vydává v zájmu řádné správy a ochrany majetku, bezpečnosti a zdraví při práci i 

podmínek pro provoz školní jídelny tento vnitřní řád. 

 

1. Základní ustanovení 

1.1. Vnitřní řád se vztahuje na všechny uživatele školní jídelny a jejího příslušenství  

1.2. Uživatelé se kromě tohoto řádu řídí platnými zákony a vyhláškami, školním řádem 

vnitřními směrnicemi školy. 

1.3. Tento řád je zpracován podle zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), vyhlášky č. 

107/2005 Sb. o školním stravování a vyhlášky č. 84/2005 Sb. o nákladech na závodní 

stravování. 

2. Provoz jídelny 

2.1. Obědy se ve školní jídelně vydávají v době: 

a) do jídlonosičů 11:00 – 11:30 

Obědy vydávané do jídlonosičů jsou určeny k přímé spotřebě bez skladování, konzumace do 

30 minut po vydání. Za odnesené jídlo si každý strávník zodpovídá sám.  

b) žáci a zaměstnanci 11:30 – 13:00 hod 

Seznam alergenů visí u jídelního lístku na nástěnce ve školní jídelně.  

2.2. Při onemocnění strávníka, kdy oběd již nelze odhlásit, má rodič právo si oběd  

vyzvednout jen první den nepřítomnosti žáka. Pro všechny další dny je strávník povinen 

odhlásit obědy. V případě, že tak neučiní, uhradí plnou cenu oběda i při zpětném zjištění.  

2.3. Přihlášení nebo odhlášení je možno provádět telefonicky nebo osobně nejpozději jeden 

den dopředu do 12:30 hod u vedoucí školní jídelny. 



 

 

 

Zlat á Koruna 41,  

382 02  Zlat á Koruna, CZ 

I Č:  725  33  374  

b.  účet :  43 -9940890227/0100 

zs@skola zl at a kor un a. c z  

www. skolazl at a kor un a. c z  

t e l.  ZŠ:  380  743 125  

t e l.  MŠ:  380  743 124  

2.4. V době hlavních a vedlejších prázdnin, Státních svátků, ředitelského volna mají všichni 

strávníci automaticky odhlášené obědy.  

2.5. Do školní jídelny je povolen vstup pouze strávníkům. Cizím osobám je vstup do prostoru 

výdeje a konzumace zakázán!    

2.6. V jídelně zachovávají strávníci pravidla slušného chování a při jídle pravidla slušného 

stolování. Umyvadlo k umytí rukou před i po jídle je umístěno ve školní jídelně. Před 

příchodem do jídelny mají děti na stole nalitou polévku. Jídlo a nápoje se konzumují u stolu 

vsedě. 

2.7. Mladší i starší děti si hlavní jídlo samy přinášejí od výdejového okénka, použité nádobí 

odnášejí na určené místo.  

2.8. Strávníci jsou povinni dodržovat platné předpisy o BOZP, PO, a CO a svým chováním 

předcházet případným úrazům. Poučení a proškolení se provádí ve spolupráci se školou.  

3. Odpovědnost 

3.1. V době výdeje obědů zajišťují dohled nad žáky vychovatel ŠD a pedagogové ZŠ a MŠ.  

3.2. Kuchařka odpovídá při odchodu za vypnutí všech přístrojů a zařízení, světel, uzavření 

oken a uzamčení kuchyně a jídelny. 

3.3. Za veškeré činnosti v jídelně a kuchyni odpovídá vedoucí školní jídelny. 

4. Výše stravného 

4.1. Je určena v této výši: 

     Děti do 6 ti let:                                         Přesnídávka:                                  12,- Kč 

                           Oběd:                                    35,- Kč   

                                                                            Odpolední svačina:                       10,- Kč 

 

     Děti, které ve školním roce dovrší 7 let:  Přesnídávka:                                   12,- Kč 

                                                                              Oběd:                                               39,- Kč   

                                                                              Odpolední svačina:                        10,- Kč 

      Žáci ZŠ:                  Oběd:                                               39,- Kč   

Součástí kalkulace svačin jsou nápoje podávané ke svačinám i k hlavnímu jídlu a současně i 

nápoje podávané dětem v průběhu dne – pitný režim. 



 

 

 

Zlat á Koruna 41,  

382 02  Zlat á Koruna, CZ 

I Č:  725  33  374  

b.  účet :  43 -9940890227/0100 

zs@skola zl at a kor un a. c z  

www. skolazl at a kor un a. c z  

t e l.  ZŠ:  380  743 125  

t e l.  MŠ:  380  743 124  

Ve třídách MŠ je zřízen koutek pro pitný režim. 

4.2. Dospělí strávníci:                                       Oběd:              75,- Kč 

Zaměstnanci školy dostávají příspěvek na jeden oběd => z fondu FKSP – 30,- Kč a příspěvek 

zaměstnavatele činí 10,- Kč. 

5. Úhrada stravného 

5.1.   Úhrada stravného se provádí formou inkasa stržením částky 15. den v měsíci.   

6. Přihlášení ke stravování 

Přihlášení ke stravování podávají rodiče současně s žádostí o přijetí do MŠ a ZŠ. 

7. Příprava stravy 

7.1. Přesnídávky a odpolední svačina připravují obě kuchařky ve výdejnách obou tříd  MŠ. 

7.2. Obědy jsou dováženy z kuchyně ZŠ a MŠ Křemže, hygienické zásady pro dovážení stravy  

jsou upraveny v dohodě s vedoucí kuchyně ZŠ a MŠ Křemže. 

7.3. Jídlo je uloženo v nerezových termoportech a je prováděno měření teploty jídla před    

uložením do termoportu a při výdeji stravy dětem. Denně je proveden zápis o měření 

teploty. 

7.4. Případně je jídlo dohříváno v nerezových režonech. 

 

Tímto se ruší znění vnitřního řádu školní jídelny z 1.9. 2022 

Tento vnitřní řád nabývá účinnosti dne: 1. 1. 2023 

 

Ve Zlaté Koruně 1.1.2023   

Petra Šimečková       Mgr. Kateřina Sládková 

    vedoucí ŠJ              ředitelka školy 

      

         

 

 


